
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 311  
del 11/12/2025 

 
AREA 3^ - TECNICAOggetto: Impegno di spesa fornitura GPL per riscaldamento impianti 
sportivi. O.E. COSTANTIN SPA. CIG:B98D681808 

PREMESSO CHE si rende necessario, provvedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50 co.1 lett. b) del Codice, per la fornitura di GPL occorrente per il funzionamento 
dell’impianto di riscaldamento installato presso gli impianti sportivi di via Favaro nel 
Comune di Pozzonovo; 

DATO ATTO CHE, l’O.E. COSTANTIN SPA, P. IVA 02098230283, è l’attuale fornitore di 
GPL per il Comune di Pozzonovo; 

CONSIDERATO CHE necessita provvedere all'assunzione di formale impegno di spesa a  
consumo per la fornitura de quo come previsto dagli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000, 
per un importo complessivo pari ad € 7.500,00; 

VERIFICATO CHE la somma di che trattasi, è di importo superiore ad € 5.000,00 per cui 
questo Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a trattativa diretta in Mepa n. 
5230623, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art. 1 comma 
450 della Legge n. 296/2006; 

DATO ATTO CHE il presente appalto non ha un interesse transfrontaliero certo a norma 
dell’art. 48, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, avuto riguardo all’importo contenuto 
dell’affidamento; 

DATO ATTO CHE il capitolo relativo il presente affidamento risulta di competenza 
dell’Area 1, ma il RUP è il Responsabile del Settore Tecnico arch. Leila Villani il quale ha 
accertato preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con 
la disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica e che l'imputazione della 
spesa è conforme alle previsioni del D. Lgs. 118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011; 

DATO ATTO di aver acquisito agli atti il Durc della ditta COSTANTIN S.P.A. in corso di 
validità Numero Protocollo INAIL_51352263 Data richiesta 27/10/2025 Scadenza validità 
24/02/2026; 

VISTO il Decreto sindacale n. 13 del 31/10/2025 con il quale è stato conferito l’incarico di 
posizione organizzativa e alta professionalità per Area III – Settori Tecnico Manutentivo, 
Lavori Pubblici, Urbanistica, Suap; 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che il responsabile del procedimento di cui alla Legge 07 Agosto 1990, 
n.241, si identifica con il responsabile del servizio; 

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Pozzonovo e 
del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al 
sottoscritto Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche 
potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione; 

DATO ATTO di aver acquisito agli atti per via telematica sull’apposita piattaforma 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il Codice identificativo di gara (Smart CIG), 
ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii è il seguente: B986D50984; 

ACCERTATA  la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai 
sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 
2025-2027, la deliberazione del Consiglio Comunale 27 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto l’approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 
2025-2027; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 17/01/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto l’approvazione del PEG del triennio 2025-2027 ss.mm.ii; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2025, esecutiva ai senti di 
legge, avente ad oggetto l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
per il triennio 2025-2027 ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs 80/2021, convertito con 
modificazioni in Legge n. 113/2021;  

VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e dei contratti; 

RICHIAMATI: 
- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
- la Legge n. 120 del 11/09/2020; 
- la Legge n. 241/1990; 
- il D.Lgs n. 118/2011e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

1) DI RITENERE le premesse quali parti integranti e sostanziale del presente atto; 

2) DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art. 50 co.1 lett. b) del Codice, all’O.E. 
COSTANTIN SPA, P. IVA 02098230283 la fornitura a consumo di GPL occorrente per il 
funzionamento dell’impianto di riscaldamento installato presso gli impianti sportivi di via 
Favaro nel Comune di Pozzonovo; 

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011, in favore del l’O.E. 
COSTANTIN S.P.A. 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

€  7.500,00: B.P. 2025 
Codice 
Bilancio: 

U.1.03.02.05.000 Capitolo n.: 1829/2 

Titolo Capitolo: UTENZE E CANONI SERVIZI VARI PER IMPIANTI SPORTIVI 
 
3) DI DARE ATTO che la presente determinazione ha valore di contratto, stabilendo le 
seguenti clausole essenziali: 
a) luogo dei lavori: impianto sportivo di via Favaro; 
b) ammontare della fornitura: € 7.500,00 IVA 22% compresa; 
c) termini di pagamento: 30 giorni dal ricevimento della fattura; 
e) tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata assume gli 
obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136 e ss.mm.; 

4) DI DARE ATTO che ai fini della legge 13.08.2010 n. 136 come modificata dal D.L. 
12.11.2010 n. 187 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è 
B986D50984 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente 
dedicato, dichiarato dall’affidatario della fornitura, mediante bonifico bancario o postale 
purché idoneo a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’intero importo dovuto; 

5) DI DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 
oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Pozzonovo, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

6) DI DARE ATTO che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura della finanziaria. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VILLANI LEILA 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  
 
 


